
STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FEG SH.P.K”

Sot me date 13/02/2022 si themelues mete dhenat e meposhtme:

Znj. Enida Rusi e lindur ne Tirane me date 27/04/1 982 mbajtes i Ieternjoftimit.ID:
125427061k dhe banues ne Tirane

kam vendosur të nënshkruaj Statutin e mëposhtëm të një shoqërie me pergjegjësi
të kufizuar, aktiviteti i së cues rregullohet nga Legjislacioni shqiptar në fuqi dhe nga
ky Statut.

KREU I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni I - Forma

1 .1 Shoqëria “FEG SHPK ( ne vijim “Shoqeria”), krijohet në formën e një shoqërie
me pergjegjesi të kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me anë të këtij
Statuti dhe Aktit të Themelimit.

1 .2 Shoqëria vepron sipas Iegjislacionit shqiptar në fuqi.
1.3Akti I themelimit dhe Statuti jane në përputhje me legjislacionit shqiptar që ka

karkater të detyrushëm, ndërsa cështjet që nuk jane shprehimisht të
parashikuara në to, plotësohen nga Iegjislacioni shqipetar.

Neni 2 - Emërtimi

Emërtimi i Shoqerise është “FEG SHPK”

Neni 3 - Objekti I shoqerisë

3.1 Shoqëria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare në përputhje me
Iegjislacionin Shqipetar në fuqi.

3.2 Furnizimi, tregtimi, prodhimi dhe shperndarja e çdo IIoj pajisjeje
telekomunikacioni, elektronike, mekanike, industriale etj

3.3Blerjen dhe shitjen e aparaturave teknologjike, makinerive dhe pajisjeve
mekanike dhe elektrike.

3.4Tregti me shumice dhe pakice e energjise elektrike. Import dhe eksport i
energjise elektrike.

3.5Cfaredolloj aktiviteti tjeter ne Iidhje me veprimtarine e siperpermendur i lejuar
nga Iegjislacioni Shqiptar.

Neni 4 - Selia



4.1 Se(ia e shoqerisë është Tirane, Kashar, MEZEZ, Pallati Mehiltaj,kati 5. kthesa e
Kamzes, zona kadastrale rir. 2679, nr.pasurie 66/47+2-28
4.2 Transferimi I Selisë së shoqerise në një vend tjetër do té bëhet nga Vendimi i
Asamb(esë së Ortakëve.
4.3Asambleja e Ortakéve do të vendosë hapjen e filialeve, degéve dhe zyrave

perfaqësuese në qytete të tjera të Shqipërisö dhe jashtë vendit.

Neni 5 - Kohëzgjatja

5.1 Kohezgjatja e veprimtarisë së Shoqerisë është e papërcaktuar.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I

KU OTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1 Kapitali Themeftar është 100 (njëqind) Lek.
6.2KapitaIi Themeitar I shoqërisë përbëhet nga 1 (një) kuotë, të gjitha të

nënshkruara dhe per tu shlyer, me vlerë nominale 100 (njëqind) Iekë.

Neni 7 - Kontributet

7.1 Kontributi në kapitalin e shoqërisë është ofruar si me poshte:

• Znj. Enida Rusi , ofron një kontribut në para të barabartë me 100(njëqind)
eke.

7.2Sipas kontributeve të mösiperme:

• Znj. Enida Rusi I përket 1(një) kuotë, që I korrespondon 100% (njeqind) të
kapitalit té Shoqërisë;

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund të rritet pa kufi në cdo moment, një ose disa here, me
vendim të Asamblesë se Ortakëve.

8.2Në rast rritjeje té kapitalit, të gjithë ortakët kane të drejtën të nënshkruajnë
rritjen në raport me pjesët e kapitalit të zotëruara. Ne rast se disa nga ortakët
nuk e ushtrojnë këtë të drejtë, pjesët e tyre mund të nënshkruhen nga ortakët e
tjerë proporcionalisht me pjesët e kapitalit të zotëruara prej tyre.
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Neni 9 - Zvogëlimi i kapitalit themeltar

9.1 Shoqëria mund të zvogëlojë kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesë së
Ortakëve. Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund të zvogëlohet nën kufijtë e
parashikuar nga Iigji.

9.2Zvogelimi kapitaJit perballohet nga secili prej ortakëve ne të njëjtën masë me
pjesët e kapitalit të zotëruara prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i kuotave

10.1 Kuotatjanë Iirishttë transferueshme ndërmjet ortakëve.
10.2 Ne rast transferimi ne cdo IIoj forme, si me shperblim ashtu edhe pa

shpërblim ne kuptimin me të gjerë të fjalës, duke përfshirë këtu edhe dhurimin
në favor të subjekteve të tjerë të ndryshem nga ortakët, kuotat duhet me pare
t’i ofrohen në parablerje ortakëve të tjerë.

10.3 Ne një rast të tilIë ortaku që do të transferojë kuotën e tij duhet të njoftoj
ortakët e tjerë, me leter rekomande me kthim përgjigje, mbi synimin per shitje,
duke përcaktuar cmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerësit dhe afatet e
transferimit. E drejta e parablerjes duhet t’i referohet të gjitha kuotave të ofruar
per shitje.

10.4 Ortakët do të kenë në dispozicion 30 (tridhjetë) ditë nga marrja e Ietrës
rekomande, per UI komunikuar ortakut që transferon kuotat, synimin e tyre per
të ushtruar apo jo të drejtën e parablerjes. Ne rast se ata nuk përgjigjen në
afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dorë nga e drejta e tyre e
pa ra bi e rj es.

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortakë, kuotat e afruara nga ortaku që
transferon kuotat, do të ndahen nga ortakët pranues, në të njëjtën masë me
kuotat që ata zotërojnë, pervec rastit kur ka nje marrëveshje të kundërt. Ne
asnje rast, pranuesi i oferts nuk mund të ushtrojë pjesërisht te drejten e
parable rj es.

10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t’u
transferohen të tretëve plotesisht apo pjesërisht.

10.7 Kuotat mund të transferohen per shkak trashegimie mod/s causa.

KREU III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni II- Asambleja e ortakëve dhe kompetencat e sal

11.1 Organi vendim-marres I Shoqrisë eshte Asambleja e Ortakeve.

11.2 Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per
ceshtjet vijuese: ndryshimet e statutit, emerimi e shkarkimi I administratorëve,
eksperteve kontabel e Iikuidatorëve, zmadhimi, dhe zvogelimi I kapitalit,
transferimi I kuotave, shpërndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e
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shoqërise, miratimi i bilancit dhe per cdo vendim tjetër parashikuar nga ky
Statut apo nga Iegjislacioni përkatës.

Neni 12 - E drejta e pjesëmarrjes dhe e votes

12.1 Cdo ortak ka ta drejtè té marrö pjesö në Asamble, të paraqesë mendimin e
tij dhe té japé aq vota sa është numri I kuotave që ai zotëron.

12.2 Cdo ortak ka të drejtë té perfaqesohet nga një person tjetër jo-ortak, I
pajisur me prokurë me shkrim, me anën e së cues mund të japë votën e tij.

12.3 Ortaku nuk mund té Iëshojë prokura per votim per nje pjesë të kapitalit që
zotëron, në qofte se voton personalisht per pjesën e mbetur.

Neni 13 - Thirrja e Asamblesë së Ortakëve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret të paktën një here në vit, brenda 6 (gjashtë)
muajve nga mbyllja e vitit financiar per miratimin e bilancit, të raportit të
Administratorit, ekspertit kontabël si dhe inventarit.

13.2 Asambleja mund të thirret në cdo moment nga një prej Administratorëve si
dhe prej një ose disa ortakëve qé parfaqësojne të paktën 5% (pesë përqind) të
kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret nëpermjet njoftimit me Ietër
rekomande me kthim pergjigje me fax apo telegram që duhet tu dergohet
ortakëve në adresën që rezulton në Librin e Ortakëve - dhe ekspertit kontabël
(nëse është emëruar), tëpaktën 8 (tetë) ditë perpara mbledhjes së Asamblesé.
Thirrja duhet të përmbaje informacion mbi Ilojin e Asamblesë, mbi cështjet që
do të trajtohen dhe per te chat dote merret vendim, mbi vendin, orën dhe daten
e thfrrjes së pare dhe të dyte.

13.3 Asambleja mund te thirret edhe jashtë selisë së Shoqerise, vec në Itali ose
ne Shqiperi.

13.4 No rast se Asambleja e OrtakOve nuk mblidhet me thirjen e pare per
mungesen e kuorumit to parashikuar në pikën 13.7 te ketij Statuti, Asambleja e
OrtakOve do te thirret brenda 30 (tridhjetO) ditësh me te njëjtin rend dite.

13.5 Mbledhjet e AsamblesO mund te mbahen edhe nëpOrmjet telekonferencës
dhe videokonferences, me kusht që to gjithe pjesemarresit tO mund tO
identifikohen dhe Vu lejohet atyre tO ndjekin diskutimin dhe tO ndOrhyjnO nO
momentin e trajtimit tO cOshtjeve nO rend të ditOs; pasi tO jenë verifikuar kOto
kOrkesa qe duhet tO rezultojnë ne procesverbalin e mbledhjes, Asambleja
konsiderohet e mbajtur nO vendin ku ndodhet Kryetari nO të cHin duhet të
ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

13.6 Asambleja do tO thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve të njoftimit, nO rast se janO tO pranishOm ortakOt qO perfaqOsojne
te tere kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e AsamblesO sO Ortakëve, per të cHat kërkohet nje shumicë e
thjeshtO, janO te vlefshme nOse jane te pranishOm ortakOt me te drejtO vote qe
zotOrojnO me shumë se 70% (shtatedhjete pOrqind) tO kapitalit themeltar.
Vendimet e Asamblesë së OrtakOve qO kerkojne nje shumicO tO cilësuar, jane
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të vlefshme nëse jane të pranishem ortakët me të drejtë vote që zotërojnë me
shumë se 70% (shtatëdhjetëpërqind) të kapitalit themeltar.

1 3.8 Asambleja e Ortakëve vendos me shumicë të cilësuar ndryshimet e statutit,
zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit, shpërndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shoqërisë, me votën pro të % (tre të katërtat) e ortakëve të
pranishëm. Nëtë gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakëve merr vendime me
shumicë të thjeshtë votash të ortakëve të pranishëm.

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga një ortak ose ndonjë person tjetër i caktuar nga
vetë Asambleja. Per pasqyrimin e vendimit Asambleja emëron një Sekretar, që
mund të jetë edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asambiesë duhet të nënshkruhen nga Kryetari I Asamblesë dhe
nga Sekretari.

Neni 14 — Administrimi

14.1.1 Shoqeria administrohet nga nje administrator i ciii do të qendroje në detyrë
den ne shkarkim apo dorëheqje ose per një periudhe prej 5 (pesë) vitesh.

14.1.2 Perfaqesimi Iigjor i Shoqërisë i besohetAdministratorit.
Administratori mund të ushtrojë të gjitha fuqitë konform me sa parashikohet

në nenin 95 të Ligjit n. 9901 të dates 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqeritë
Tregtare”.

14.1.3Administratori mund të emeroje perfaqesues të posacëm per veprime apo
kategori të caktuara vepnimesh.

14.1.4Adminisitrator i pare i shoqerise emerohet Znj. Enida Rusi, lindur ne Tirane
ne date 27/04/1 982 mbajtes I Ieternjoftimit ID 125427061K.

Neni 15- Eksperti kontabël i autorizuar

15.1 Ne rast se kërkohet nga )igji apo vendoset nga Asambleja e Ortakëve,
kontrolli I bilanceve dhe librave kontabël të Shoqerisë mund t’i besohet një ose
disa ekspertëve kontabël të autorizuar.

15.2 Eksperti kontabël I autorizuan mund të shkarkohet sipas menyres së
parashikuar nga Iegjis(acioni në fuqi.

KRE IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit.
16.2 Viti I pare financiar fillon ne datën e regjistrimit te Shoqërisë ne Qendrën

Kombëtare te Regjistrimit dhe përfundon me 31 dhjetor të te njejtit vit.
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16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabël
të autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicën e kërkuar nga Ligjit n.
9901 të dates 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

16.4 Miratimi I dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet të bëhet brenda 6
(gjashtë)muajve që nga fundi vitit financiar.

Neni 17— Fitimet

17.1 Fitimet që rezultojnë nga bilanci vjetor, u shpërndahen ortakëve në
proporcion me pjeset e kapitalit themeltar të zotëruara.

17.2 Asambleja mund të vendosë edhe zbritje të vecanta në favor té rezervave
të jashtëzakonshme ose per qëllime té tjera apo dhe shtyrjen e shpërndarjes
së fitimeve, plotësisht ose pjesërisht, per vitet financiare të ardhshme.

KREU V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 18— Prishja

18.1 Shoqëria prishet me perfundimin e afatit të parashikuar nga Statuti, ose
pérpara përfundimit në rastet e parashikuara nga Iigji, ose me anë té një
vendimi të Asamblesë së Ortakëve, me shumicën e kërkuar per ndryshimet no
statut.

18.2 ShoqOria nuk prishet në rast tO humbjes sO zotësisO per t vepruar,
vdekjes, ose falimentimit tO ortakOve.

Neni 19 — Likuidimi

19.1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet tO Iikujdohet.
19.2 Per të administruar kOtO procedure, Asambleja emOron një ose me shumë

Iikuidatorë, të diet paraqesin raportet pOrfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit tO ShoqOrisO, mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohOn e nevojshme
per të pOrfunduar iikujdimin.

19.3 Me perfundimin e procedures së likuidimit, Asambieja do tO vendosë mbi
bilancin financiar perfundimtar, mbi punen e kryer nga ilkuiduesi dhe mbi
përfundimin e procesit tO likuidimit.

19.4 Pas pagimit tO kreditoreve dhe mbledhjes sO kredive, iikuidatori do ti
shperndaje të ardhurat pOrfundimtare të likuidimit ortakëve, në proporcion me
pjesOt e kapitalit të zotëruara prej tyre nO kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarrOveshjeve

—
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•1

20.1 Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin në Iidhje me interpretimin
dhe/ose zbatimin e këtij statuti dhe aktit të themelimit, si edhe ate që mund të
lindin ne pergjithësi midis ortakëve (përvec atyre personale apo jashtë
Shoqerise) ose midis një apo me shumë ortakëve dhe Shoqerise, do te
zgjid hen në menyre miqësore dhe do të diskutohen né mënyrë té drejtpërdrejte
ndërmjet palëve to interesuara.

20.2 NO rast se nuk arrihet nO njO zgjidhje miqësore të mosmarreveshjes, palet
mund tO bien dakord per zgjidhjen e mosmarrOveshjes nga njO kolegj arbitral i
pOrbOre prej tre arbitra.

Neni 21 —Gjuha

21.1 Ky Statut OshtO hartuar nO 2 (dy) kopje në gjuhOn shqipe.

ORTAKU

Znj. Enida Rusi

/ /
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